

## 經濟部水利署工程採購投標須知部分規定修正對照表

110年12月3日

修正條文	現行條文	說明
<p>三、本署及所屬機關辦理公開招標與選擇性招標時，應將招標公告、資格預先審查公告刊登政府採購公報（以下簡稱採購公報）一日；另應備具投標須知、契約樣稿、標封（標封、標單封、證件封）、空白標單、詳細價目表、（資源統計表）、單價分析表、投標切結書、押標金繳退要點、退還押標金申請單、押標金<b>保證金</b>查詢同意書、投標廠商聲明書、工程圖說（包括位置圖、工程圖樣、工程規範、材料規範、施工說明書、補充說明書）及其他規定文件等上傳政府電子採購網，供投標廠商上網閱覽及備價購領。</p>	<p>三、本署及所屬機關辦理公開招標與選擇性招標時，應將招標公告、資格預先審查公告刊登政府採購公報（以下簡稱採購公報）一日；另應備具投標須知、契約樣稿、標封（標封、標單封、證件封）、空白標單、詳細價目表、（資源統計表）、單價分析表、投標切結書、押標金繳退要點、退還押標金申請單、押標金查詢同意書、投標廠商聲明書、工程圖說（包括位置圖、工程圖樣、工程規範、材料規範、施工說明書、補充說明書）及其他規定文件等上傳政府電子採購網，供投標廠商上網閱覽及備價購領。</p>	<p>1. 表單名稱誤植為「押標金查詢同意書」，爰更正為「押標金保證金查詢同意書」。</p>
<p>八、參加投標廠商或共同投標成員應依本招標文件規定填妥(不得使用鉛筆)各項文件並附招標資格證件包括：第七點各項證件、投標切結書、押標金票據、退還押標金申請單(未附仍為有效標)、押標金<b>保證金</b>查詢同意書、投標廠商聲明書及招標文件規定之其他文</p>	<p>八、參加投標廠商或共同投標成員應依本招標文件規定填妥(不得使用鉛筆)各項文件並附招標資格證件包括：第七點各項證件、投標切結書、押標金票據、退還押標金申請單(未附仍為有效標)、押標金查詢同意書、投標廠商聲明書及招標文件規定之其他文件。以</p>	<p>1. 表單名稱誤植為「押標金查詢同意書」，爰更正為「押標金保證金查詢同意書」。</p>

<p>件。以電子領標廠商，並附領標電子憑據書面明細，如未附電子憑據書面明細者，機關得請出席廠商開標當場提出說明，廠商應自負開標是否到場之責任。招標文件如允許電子投標，請投標廠商依電子投標作業說明(如附件1)辦理。</p>	<p>電子領標廠商，並附領標電子憑據書面明細，如未附電子憑據書面明細者，機關得請出席廠商開標當場提出說明，廠商應自負開標是否到場之責任。招標文件如允許電子投標，請投標廠商依電子投標作業說明(如附件1)辦理。</p>	
<p>十六、開標時應當場審查所有投標廠商是否為合格廠商後，再行審查投標廠商之證件及規格文件(無者免審)，合格後開啟標單封，如有下列情形之一者，其所投之標件不合格，除第六款後段及十一款外，得無息退還押標金： ...</p> <p>(七)未附投標切結書、投標廠商聲明書、押標金保證金查詢同意書或其未經蓋章者。 ...</p>	<p>十六、開標時應當場審查所有投標廠商是否為合格廠商後，再行審查投標廠商之證件及規格文件(無者免審)，合格後開啟標單封，如有下列情形之一者，其所投之標件不合格，除第六款後段及十一款外，得無息退還押標金： ...</p> <p>(七)未附投標切結書、投標廠商聲明書、押標金查詢同意書或其未經蓋章者。 ...</p>	<p>1. 表單名稱誤植為「押標金查詢同意書」，爰更正為「押標金保證金查詢同意書」。</p>
<p>十八、採購決標原則： 決標金額以廠商標單中文大寫之總價為準。 ...</p> <p>(二)採評分及格最低標決標者：</p>	<p>十八、採購決標原則： 決標金額以廠商標單中文大寫之總價為準。 ...</p> <p>(二)採評分及格最低標決標者：</p>	<p>1. 評分及格最低標、最有利標於評選(審)會議所需使用之廠商簡報，可於會議當場發送即可，相關規定於「經濟部水利署工程採購評分及格最低標審查須知最有利標評選須知範本」(1100118版)已修正，爰配</p>

<p>...</p> <p>4. 投標廠商依招標文件規定如有需進行簡報時，應以投標文件為限，另行提出變更或補充資料者，該資料不納入審查考量。簡報詢答過程中，審查委員不得要求廠商提供機關回饋或要求更改投標文件。</p> <p>...</p> <p>(三)採最有利標決標者：資格或規格經審查合格之廠商，由本機關通知參加評選。評選依下列規定辦理：</p> <p>...</p> <p>3. 投標廠商依招標文件規定進行簡報時，應以投標文件之內容為限，如另外提出變更或補充資料者，該資料不納入評選。簡報詢答過程中，評選委員不得要求廠商提供機關回饋或要求更改投標文件。</p> <p>...</p>	<p>...</p> <p>4. 投標廠商依招標文件規定如有需進行簡報時，應以投標文件為限，<u>不得於簡報時再發放簡報資料</u>，另行提出變更或補充資料者，該資料不納入審查考量。簡報詢答過程中，審查委員不得要求廠商提供機關回饋或要求更改投標文件。</p> <p>...</p> <p>(三)採最有利標決標者：資格或規格經審查合格之廠商，由本機關通知參加評選。評選依下列規定辦理：</p> <p>...</p> <p>3. 投標廠商依招標文件規定進行簡報時，應以投標文件之內容為限，<u>不得於簡報時再發放簡報資料</u>，如另外提出變更或補充資料者，該資料不納入評選。簡報詢答過程中，評選委員不得要求廠商提供機關回饋或要求更改投標文件。</p> <p>...</p>	<p>合修正。</p>
---	---	-------------